
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  85  

SETTORE  Settore Welfare Cittadino 

NR. SETTORIALE  32 DEL 04/02/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: MOLFETTA CITTA’ EUROPEA DELLO SPORT 2016  DETERMINA A 

CONTRARRE PER LA FORNITURA DI N. 15 BANDIERE 

PERSONALIZZATE.CIG Z581851CDF. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: MOLFETTA CITTA’ EUROPEA DELLO SPORT 2016. DETERMINA A 

CONTRARRE PER LA FORNITURA DI N. 15 BANDIERE PERSONALIZZATE. 

CIG Z581851CDF. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTI: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 112 del 04/02/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 112 del 04/02/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Giovanni d’Elia 

 

 
IL DIRIGENTE 

Nominato con decreto sindacale prot n 37747/16.06.2015 

 

Premesso che il Comune di Molfetta è stato insignito del titolo di Città Europea dello Sport 2016; 

 

Nella circostanza della cerimonia ufficiale di conferimento del titolo, tenutasi presso la sede Parlamento 

Europeo il 18/11/2015 è stata consegnata, alla Delegazione della Città di Molfetta, ivi presente, la 

bandiera di Città Europea dello Sport 2016 

 

Considerato che con deliberazione n° 215 del 12/11/2015 la Giunta Comunale, ha dettato le linee di 

indirizzo alle quali attenersi per la programmazione dell’evento approvando, nel contempo,  lo schema di 

avviso per manifestazione di interesse a presentare proposte; 

 

Preso atto che, medesimamente, la Giunta Comunale ha incaricato la scrivente Dirigente del Settore 

Welfare Cittadino e Sport dell’esecuzione di tutti gli adempimenti e provvedimenti necessari ai fini del 

buon esito dell’iniziativa; 

 

Preso atto che l’evento rappresenta un preciso obiettivo dell’Amministrazione Comunale, in ambito 

sportivo, per l’anno 2016; 

 

Riconosciuta la necessità di dotare gli impianti sportivi comunali e le sedi istituzionali di bandiere 

riportanti il logo di “Molfetta Città Europea dello Sport 2016” similari a quella conferita dall’Aces 

Europe nella cerimonia di conferimento del titolo; 

 

Ritenuto di dover procedere all’acquisto di n.15 bandiere personalizzate delle dimensioni di circa 

cm150x100 come da scheda tecnica allegata alla presente determinazione a farne parte integrante; 

 

Dato atto che la fornitura anzidetta, può essere affidata in economia, in conformità per tipologia di 

servizio e di importo della spesa, all’art. 125 del D.Lgs n. 163/2006;  

 

Visti l’art.26 – comma 3 – della Legge 448/1999 e l’art.1 – comma 7 – della Legge 135/2012; 

 

VISTO che per il bene oggetto del presente atto non sono attive convenzioni Consip; 

 

Rilevato che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., attraverso il sito 

“acquistinretepa.it”, portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il ricorso al MEPA ove è 

possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso due 

modalità: l’emissione degli Ordini diretti di acquisto (O.d.A.) e la richiesta di offerta (R.d.O.); 

 



Considerato che su tale portale sono stati individuati i beni comparabili con quelli oggetto della presente 

procedura di approvvigionamento; 

 

Ritenuto di dover procedere attraverso RDO sulla piattaforma MePA previa aggiudicazione al prezzo più 

basso;   

 

Ritenuto altresì di dover prenotare la spesa presunta di € 500,00 sul Capitolo n.24050 accertatane la 

disponibilità e compatibilità con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica, dando atto 

che la stessa verrà formalmente impegnata con provvedimento di affidamento; 

 

Visto il disposto di cui all’art.163, comma 1, del D.Lgs.267/2000 relativamente all’esercizio provvisorio. 

Visto l’art.107 e 109 del D.Lgs 267/20000; 

Visto l’art.125  del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

Visto l’art.328 e seguenti DPR 207/2010 

Visto l’art.9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102 del 2009; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art.125 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., tramite ricorso al 

MEPA, alla fornitura di n. 15 bandiere di cui alla scheda tecnica allegata al presente 

provvedimento, mediante Richiesta di Offerta (RdO) da effettuarsi sulla piattaforma MePA; 

 

2) di stabilire che l’affidamento sarà effettuato al prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del D. Lgs. 

163/2006;   

 

3) di stabilire che all’aggiudicazione si procederà anche in presenza di una sola offerta ritenuta 

valida e che il contratto verrà stipulato mediante ordinativo diretto sul portale MEPA e le clausole 

essenziali sono quelle contenute nella scheda di dettaglio del prodotto allegata al presente 

provvedimento; 

 

4)  di dare atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste dalla 

legge n.136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari e che alla suddetta fornitura è 

assegnato il CIG Z581851CDF; 

 

5)  di dare atto che l’importo posto a base di gara di € 500,00, oltre IVA, deve essere prenotato al 

Cap. 24050 Bilancio 2016/2018 esercizio provvisorio 2016 esigibilità 2016 fermo restando che la 

spesa verrà formalmente impegnata con provvedimento di aggiudicazione nel rispetto del 

disposto di cui all’art.163, comma 1, del D.Lgs.267/2000 relativamente all’esercizio provvisorio;  

 

6)  la presente determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-finanziario per la prescritta attestazione di copertura finanziaria e regolarità 

contabile ai sensi dell’art.151 comma 4 del TUEL n.267/2000 e diverrà esecutiva con 

l’approvazione della predetta attestazione. 

 

7)  di dare atto che Responsabile dell’istruttoria del procedimento è il Sig. Gianni d’Elia del Settore 

Welfare cittadino, U.O.Sport. 

  

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.lgs. del 30/6/2003 n. 196 “Codice 

in materia di protezione dati personali. 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 

e 21 D.lgs 82/2005 da: Roberta Lorusso;1;3622738 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.32 del 04/02/2016

11/02/2016Data: Importo: 500,00

Oggetto: MOLFETTA CITTA’ EUROPEA DELLO SPORT 2016  DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI N. 15 BANDIERE
PERSONALIZZATE.CIG Z581851CDF.

Bilancio
Anno: 2016

         6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
         1 - Sport e tempo libero
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 448.973,00
70.154,97

500,00
70.654,97

378.318,03Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 10.000,00

2.000,00

500,00

2.500,00

Disponibilità residua: 7.500,00

Capitolo: 24050

Oggetto: SPESE PER INIZIATIVE SPORTIVEE PROMOZIONE DELLO SPORT

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2016 563/0

FT NR. 1 DEL 01/01/2016Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 563/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 563/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 11/02/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese di rappresentanza, relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

112

MOLFETTA CITTA’ EUROPEA DELLO SPORT 2016  DETERMINA A CONTRARRE PER LA
FORNITURA DI N. 15 BANDIERE PERSONALIZZATE.CIG Z581851CDF.

2016

Sport

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 32 Nr. adozione generale: 85
04/02/2016Data adozione:

11/02/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


